

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PORTA DIVISÓRIA	PISOLAGES DECORAÇÕES	09.332.173/0001-81	6,00	UNI	230,00	1.380,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIVISÓRIA COLOCADA	PISOLAGES DECORAÇÕES	09.332.173/0001-81	73,37	MT2	50,00	3.668,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA SUSPENSA.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	30,00	UNI	48,00	1.440,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMISSAO OTOACUSTICAS	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	6,00	SERV	47,00	282,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IMITANCIOMETRIAS	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	2,00	EXAM	63,00	126,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUDIOMETRIA	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	3,00	EXAM	63,00	189,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	0,50	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAMPEADOR MÉDIO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	8,90	8,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLIPS 2/0	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	2,50	2,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CD-R	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	1,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENVELOPE MEDIO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,25	12,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESTILETE	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	1,30	1,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO HP 60 CL	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	6,00	UNI	59,90	359,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PINCEL ATOMICO.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	15,00	UNI	2,50	37,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOBINA KRAFT NATURAL 80 GR	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	69,90	69,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO HP 60 BK	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	61,90	247,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL A4 VERGE	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	14,90	29,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAPIS.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	0,40	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA CREPE 18 MM X 50 MM	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	2,75	8,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCA TEXTO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	1,75	3,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL A4	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	5,00	CAIXA	13,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEN DRIVE 4GB	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	29,00	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLA BRANCA	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	1,35	2,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENVELOPE GRANDE	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,30	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA AZ PARA ARQUIVO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	6,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	0,50	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOMETRIA	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALANCEAMENTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	SERV	5,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALVULA TR-414	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	5,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PNEU 185/70R 14	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	217,00	434,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRAS.	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOS LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	UNI	265,80	265,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO PARA MOTOR	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOS LTDA	05.808.881/0006-08	9,00	LT	32,93	296,37
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE COMBUSTIVEL.	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOS LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	PC	194,00	194,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELEMENTO LUBRIFICANTE MOTOR	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOS LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	UNI	69,60	69,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELEMENTO	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOS LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	UNI	68,60	68,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REVISAR VEICULO.	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOS LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	SERV	240,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	78,03	78,03
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS MÉDICOS	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	1,00	UNI	800,00	800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	16,96	16,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	12,00	PGTO	350,00	4.200,00
	EXTRATO DE PRÓPOLIS	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	50,00	FR	7,00	350,00
	CLARITROMICINA 250 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	250,00	COMP	1,20	300,00
	CALENDULA OFFINALIS - POMADA	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	50,00	TUBO	8,80	440,00
	IPRATRÓPIO AEROSSOL 0,02 MG/DOSE	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10,00	FR	17,12	171,20
	MILUA LEITE EM PÓ	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10,00	LATA	15,00	150,00
	BUDESONIDA 32MCG AEROSOL NASAL	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	25,00	FR	13,12	328,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 3/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FORMOTEROL 200MCG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	CAPS	0,85	850,00
	CARBONATO DE LÍTIO - 300 MG	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	4.000,00	COMP	0,09	360,00
	GLIBENCLAMIDA 5 mg.	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	50.000,00	COMP	0,01	500,00
	IPRATRÓPIO SOL INALANTE 0,25 MG/ML	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	500,00	FR	0,54	270,00
	CARVEDILOL 3.125 mg.	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	10.000,00	COMP	0,08	800,00
	PREDNISOLONA SOL ORAL 3 MG/ML	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	250,00	FR	2,57	642,50
	METOCLOPRAMIDA 10 MG	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	2.000,00	COMP	0,03	60,00
	AMIODARONA 200 MG	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	5.000,00	COMP	0,12	600,00
	RANITIDINA 150 MG	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	10.000,00	COMP	0,04	400,00
	METFORMINA 500MG	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	10.000,00	COMP	0,05	500,00
	CLOMIPRAMINA 25 MG	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	1.000,00	COMP	0,52	520,00
	ESPIRONOLACTONA 100 MG	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	1.000,00	COMP	0,24	240,00
	ESPIRONOLACTONA 25 mg	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	5.000,00	COMP	0,10	500,00
	RESPERIDONA 1 MG COMPRIMIDO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	COMP	0,09	180,00
	FLUOXETINA 20 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12.000,00	COMP	0,09	1.080,00
	MEBENDAZOL 100 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	COMP	0,03	15,00
	RESPIRIDONA 2MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	COMP	0,09	180,00
	ANLÓDIPINO 10 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20.000,00	COMP	0,04	800,00
	NIFEDIPINO 20MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	0,04	12,00
	ATENÓLÓL 25MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	8.000,00	COMP	0,02	160,00
	LEVODOPA + CARBIDOPA 250 + 25 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	COMP	0,35	52,50
	AMOXICILINA PÓ PARA SUSP. 50MG/ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	FR	1,29	645,00
	CLARITROMICINA SUSP ORAL 250 MG/ 5 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	FR	30,00	750,00
	CLOMIPRAMINA 10 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	COMP	0,14	28,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 4/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CLORPROMAZINA SOL ORAL 4%	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	FR	4,81	48,10
	LORATIDINA XAROPE 1 MG/ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	FR	1,40	140,00
	CLORPROMAZINA 25 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	250,00	COMP	0,18	45,00
	LAMOTRIGINA 25 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	250,00	COMP	0,14	35,00
	DIGOXINA 0,25MG.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,03	150,00
	CLORETO DE SÓDIO SOL NASAL 0,9%	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	FR	7,81	390,50
	RESPIRIDONA 3 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	COMP	0,09	180,00
	HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50.000,00	COMP	0,02	1.000,00
	HEPARINA SÓDICA INJETÁVEL 5.000UI/0,25ml	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	AMPO	6,96	34,80
	CEFALEXINA 500 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	COMP	0,11	220,00
	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	0,06	18,00
	LAMOTRIGINA 100 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	COMP	0,26	130,00
	FENOBARBITAL 100 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	7.500,00	COMP	0,07	525,00
	ERITROMICINA SUSP ORAL 50MG/ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	FR	1,43	71,50
	HIDRALAZINA 50MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10.000,00	COMP	0,27	2.700,00
	FUROSEMIDA 40 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10.000,00	COMP	0,04	400,00
	PROMETAZINA SOL. INJETAVEL 25MG/ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	AMPO	1,08	54,00
	ISOFLAVONA 75 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	COMP	0,30	150,00
	ACIDO ACETIL SALICILICO 500 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	COMP	0,04	8,00
	AMITRIPTILINA 25 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	7.000,00	COMP	0,09	630,00
	CODEINA 30 MG - COMPRIMIDOS	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	COMP	0,88	264,00
	SALBUTAMOL XAROPE 100 ml.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	VD	0,82	164,00
	MEBENDAZOL SUS. ORAL 20 MG/ ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	VD	0,60	600,00
	PERMETRINA LOÇÃO 5%	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	FR	2,05	102,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AZITROMICINA 500 mg	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,36	360,00
	PERMETRINA LOÇÃO 1%	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	FR	0,92	46,00
	VALPROATO DE SÓDIO 500 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.500,00	COMP	0,56	840,00
	CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG (EQUIVALENTE A 500 MG CA)	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	COMP	0,03	300,00
	GABAPENTINA 300 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	COMP	0,39	117,00
	PASTA D'AGUA (F.N)	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	TUBO	1,88	188,00
	DIAZEPAN 5 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	COMP	0,03	300,00
	MICONAZOL CREME VAGINAL 2%	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	25,00	TUBO	1,74	43,50
	DIPIRONA SÓDICA SOL ORAL 500 MG/ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	500,00	FR	0,49	245,00
	IVERMECTINA 6 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	COMP	0,27	54,00
	AZITROMICINA PÓ P/ SUSP ORAL 40MG/ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	FR	2,19	438,00
	NITROFURANTOÍNA 100 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	700,00	CAPS	0,12	84,00
	PARACETAMOL SOL. ORAL 200mg/ml	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	2.500,00	FR	0,44	1.100,00
	METILDOPA 250 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	COMP	0,09	900,00
	LIDOCAÍNA GEL 2%	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	25,00	TUBO	1,58	39,50
	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG/ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	FR	1,04	104,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALOPERIDOL 5 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	2.500,00	COMP	0,06	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IBUPROFENO SOL ORAL 50MG/ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	1.000,00	FR	0,71	710,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BECLOMETASONA AEROSOL 50MCG/DOSE	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	20,00	FR	23,99	479,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMOXILINA + CLAVULANATO DE POT 500MG +125MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	2.000,00	COMP	0,64	1.280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMOXICILINA PÓ PARA SUSP. 50MG/ML - FRASCOS C/ 60ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	500,00	FR	1,10	550,00
	ALENDRONATO SÓDICO 70 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	2.500,00	COMP	0,27	675,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALPROATO DE SÓDIO 250 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	1.500,00	COMP	0,30	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEXAMETASONA CREME 0,1%	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	500,00	TUBO	0,52	260,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALOPERIDOL 1 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	1.200,00	COMP	0,09	108,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SALBUTANOL AEROSOL 100MCG/DOSE.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	50,00	FR	3,58	179,00
	VALPROATO DE SÓDIO SOL ORAL 250 MG/5ML	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	50,00	FR	2,08	104,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIMOLOL COLIRIO 0,5%	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	10,00	FR	0,96	9,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NISTATINA SUSP ORAL 100.000UI	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	200,00	VD	1,34	268,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IBUPROFENO 300 MG	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	5.000,00	COMP	0,04	200,00
	CLOPRIMAZINA 100 MG	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	1.000,00	COMP	0,16	160,00
	DEXCLORFENIRAMINA SOL ORAL 0,4MG/ML	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	50,00	FR	0,85	42,50
	HIDROXIDO DE ALUMINIO + MAGNÉSIO 35,6MG + 37MG	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	100,00	FR	1,09	109,00
	FLUCONAZOL 150 MG	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	500,00	COMP	0,18	90,00
	BIPERIDENO 2 MG	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	2.000,00	COMP	0,06	120,00
	ANLODIPINO 5 MG	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	20.000,00	COMP	0,02	400,00
	AMOXILINA + CLAVULANATO DE POT SUSP. ORAL 50 MG + 12,5 MG	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	50,00	FR	4,40	220,00
	ALOPURINOL 300 MG	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	3.500,00	COMP	0,09	315,00
	ALOPURINOL 100 mg	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	3.500,00	COMP	0,03	105,00
	ALBENDAZOL 400 MG	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	500,00	COMP	0,22	110,00
	ATENOLOL 50 mg.	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	10.000,00	COMP	0,02	200,00
	METRONIDAZOL 250MG	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	2.500,00	COMP	0,05	125,00
	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 mg.	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	50.000,00	COMP	0,01	500,00
	ISOSSORBIDA 10MG	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	5.000,00	COMP	0,05	250,00
	LORATADINA 10 MG	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	2.000,00	COMP	0,05	100,00
	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	10.000,00	COMP	0,05	500,00
	SULFADIAZINA 500MG	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	300,00	COMP	0,13	39,00
	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	700,00	COMP	0,02	14,00
	ENALAPRIL 5 MG	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	5.000,00	COMP	0,03	150,00
	ENALAPRIL 20 MG	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	7.000,00	COMP	0,04	280,00
	ACICLOVIR CREME - 50 Mg/g	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	25,00	TUBO	1,04	26,00
	ENALAPRIL 10 MG	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	10.000,00	COMP	0,03	300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5mg	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	400,00	COMP	0,05	20,00
	CAPTOPRIL 50 mg.	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	30.000,00	COMP	0,03	900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVODOPA + BENZERAZIDA 100 + 25 MG	DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES	03.924.435/0001-10	200,00	COMP	1,81	362,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LOSARTANA POTASSICA 100MG	DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES	03.924.435/0001-10	5.000,00	COMP	0,18	900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRALAZINA 25MG	DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES	03.924.435/0001-10	5.000,00	COMP	0,20	1.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLOBAZAM 20 MG	DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES	03.924.435/0001-10	300,00	COMP	0,81	243,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLOBAZAM 10 MG	DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES	03.924.435/0001-10	300,00	COMP	0,45	135,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAPTOPRIL 25 mg.	DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES	03.924.435/0001-10	50.000,00	COMP	0,02	1.000,00
	BUDESONIDA 400 MCG	DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES	03.924.435/0001-10	500,00	CAPS	0,98	490,00
	CEFALEXINA SUP ORAL 50MG/ML	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	250,00	FR	1,60	400,00
	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500 MG CACO3+400UI	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	5.000,00	COMP	0,64	3.200,00
	ALBENDAZOL SUP. ORAL 4%	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	50,00	FR	0,79	39,50
	MEDROXIPROGESTERONA 10 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	100,00	COMP	0,45	45,00
	METRONIDAZOL GEL VAGINAL 10%	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	20,00	TUBO	1,32	26,40
	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSP ORAL 40 MG + 8 MG/ML	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	25,00	FR	0,74	18,50
	METRONIDAZOL SUS. ORAL 40MG/ML	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	100,00	VD	1,39	139,00
	LEVONORGESTREL 1,5 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	30,00	COMP	2,46	73,80
	FENOBARBITAL SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	10,00	FR	1,95	19,50
	ESTRIOL CREME VAGINAL 1 MG/G	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	10,00	TUBO	5,49	54,90
	DEXAMETASONA 4 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	500,00	COMP	0,09	45,00
	CIPROFIBRATO 100mg	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	3.000,00	COMP	0,29	870,00
	CETOCONAZOL SHAMPOO 2%	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	10,00	FR	2,62	26,20
	ACICLOVIR 200 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	300,00	COMP	0,09	27,00
	TIAMINA 300MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	0,08	80,00
	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA COM. 400MG + 80MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	2.500,00	COMP	0,05	125,00
	SULFADIAZINA DE PRATA - PASTA 1%	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	100,00	TUBO	2,25	225,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SELEGILINA 5 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	300,00	COMP	1,00	300,00
	OLEO MINERAL 100 ML	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	20,00	FR	1,49	29,80
	NORTRIPTILINA 25 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	2.500,00	CAPS	0,12	300,00
	NORTRIPTILINA 10MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	200,00	CAPS	0,17	34,00
	NORTRIPTILINA 50 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	500,00	CAPS	0,08	40,00
	MIKANIA GLOMERATA	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	200,00	FR	1,83	366,00
	MICONAZOL CREME 2%	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	25,00	TUBO	1,30	32,50
	METRONIDAZOL 400mg	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	0,24	240,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	4.000,00	COMP	0,14	560,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	4.000,00	COMP	0,15	600,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	4.000,00	COMP	0,12	480,00
	ITRACONAZOL 100 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	150,00	COMP	0,39	58,50
	ISOSSORBINA 20 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	0,08	80,00
	ISOSSORBIDA 40MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	0,11	110,00
	IBUPROFENO 600 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	10.000,00	UNI	0,06	600,00
	HIDROCORTISONA CREME 1%	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	20,00	TUBO	3,10	62,00
	GENTAMICINA POMADA OFTALMICA 5mg/g	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	10,00	TUBO	4,80	48,00
	GENTAMICINA COLÍRIO 5mg/ml	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	10,00	FR	5,72	57,20
	FORMOTEROL+BUDESONIDA 12MCG+400MCG - CAPSULA P/INALAÇÃO	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	1.500,00	CAPS	1,36	2.040,00
	PENTOXIFILINA 400 mg.	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	200,00	COMP	0,32	64,00
	FINASTERIDA 5 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	1.250,00	COMP	0,17	212,50
	FENITOINA SÓDICA 100mg	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	7.000,00	COMP	0,05	350,00
	DEXAMETASONA COLIRIO 0,1%	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	10,00	FR	5,72	57,20
	CLOPIDOGREL 75 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	1.500,00	COMP	0,38	570,00
	VARFARINA SÓDICA 5 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	700,00	COMP	0,09	63,00
	PARACETAMOL 500 mg.	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	1.500,00	COMP	0,04	60,00
	BUDESONIDA 50MCG AEROSOL NASAL	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	50,00	FR	20,40	1.020,00
	BECLOMETASONA AEROSOL 250MCG/DOSE.	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	25,00	FR	31,50	787,50
	ATORVASTATINA 20MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	100,00	COMP	0,40	40,00
	VERAPAMIL 80 MG	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	5.000,00	COMP	0,05	250,00
	SINSTATINA 40 mg	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	500,00	COMP	0,11	55,00
	SINSTATINA 20 mg.	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	15.000,00	COMP	0,06	900,00
	QUETIAPINA 25 MG	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	500,00	COMP	0,19	95,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	QUETIAPINA 100 MG	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	1.000,00	COMP	0,43	430,00
	PROPANOLOL 40 mg.	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	10.000,00	COMP	0,02	200,00
	OMEPRAZOL 20 mg.	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	25.000,00	COMP	0,04	1.000,00
	NORETISTERONA 0,35 mg.	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	2.000,00	COMP	0,18	360,00
	METOPROLOL COMP DE LIB CONTROL 50 MG	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	200,00	COMP	1,16	232,00
	METOCLOPRAMIDA SOL. ORAL 4MG / ML	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	500,00	VD	0,35	175,00
	METOCLOPRAMIDA SOL INJETAVEL 5MG/ML	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	500,00	AMPO	0,19	95,00
	METFORMINA 850 mg.	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	10.000,00	COMP	0,05	500,00
	LEVOFLOXACINO 500MG	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	400,00	COMP	0,80	320,00
	LACTULOSE - XAROPE	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	25,00	FR	7,00	175,00
	DIAZEPAN 10 MG	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	15.000,00	COMP	0,03	450,00
	CIPROFLOXACINA 500 mg.	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	500,00	COMP	0,12	60,00
	AMOXICILINA CAP. 500 MG	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	5.000,00	COMP	0,07	350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FIBRASE 30 GM	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	09.676.256/0001-98	15,00	TUBO	24,10	361,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIPIRONA 500 mg.	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	09.676.256/0001-98	3.000,00	COMP	0,06	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEXAMETASONA SOL. INJETÁVEL 2MG/ML	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	09.676.256/0001-98	50,00	AMPO	0,40	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CILOSTAZOL 50MG	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	09.676.256/0001-98	500,00	COMP	0,23	115,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMOPRIDA 10 mg.	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	09.676.256/0001-98	2.000,00	COMP	0,07	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RASILEZ 150MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	COMP	3,35	335,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROPATILNITRATO 10MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	5.000,00	COMP	0,25	1.250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OMNIC 0,4 mg	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	COMP	2,04	204,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACETILCISTEINA 20 MG / ML XAROPE	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	50,00	FR	3,10	155,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLICOSAMINA+CONDROITINA 500MG+400MG	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	1.000,00	CAPS	1,64	1.640,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESTRADIOL+NORETISTERONA 2MG+1MG	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	1.000,00	COMP	0,82	820,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DILTIAZEM COMP. LIB. CONTROLADA 90 MG	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	1.000,00	COMP	0,40	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONIDINA 0,100MG	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	1.000,00	COMP	0,15	150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 10/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 100 mg.	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	1.000,00	COMP	0,18	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ETINILESTRADIOL+LEVONORGESTREL 0,02MG+0,10MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,44	440,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CILOSTAZOL 100 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,31	310,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO ACETIL SALICILICO TAMPONADO 200 G	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	1.500,00	COMP	0,28	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	15.000,00	COMP	0,01	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPLEXO B.	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	2.000,00	COMP	0,04	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLICOSE SOL. INJETÁVEL 25%.	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	50,00	AMPO	0,13	6,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROSUVASTATINA 10 MG	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	500,00	COMP	0,36	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IODETO DE POTÁSSIO XAROPE 100MG/5ML.	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	100,00	FR	0,98	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CETOCONAZOL 200 MG.	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	1.000,00	COMP	0,07	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIPIRONA SOL. INJETAVEL 500MG/ML	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	250,00	AMPO	0,34	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLICOSAMINA PÓ PARA DISSOLUÇÃO 1,5G	DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES	03.924.435/0001-10	300,00	ENVE	1,19	357,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DICLOFENACO SOL INJETÁVEL 75MG/3ML	DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES	03.924.435/0001-10	100,00	AMPO	0,34	34,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONIDINA 0,150MG	DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES	03.924.435/0001-10	1.000,00	COMP	0,17	170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 325mg.	DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES	03.924.435/0001-10	1.000,00	COMP	0,17	170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRUCTOGENASE INJETAVEL 20 ML	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	50,00	AMPO	1,59	79,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAPAZOL 10 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	200,00	COMP	0,36	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METOTREXATO 2,5 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	100,00	COMP	0,63	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLUNARIZINA 10 mg.	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	0,05	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCOPOLAMINA+DIPIRONA INJETAVEL 20MG/ML+2,5G/5ML	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	100,00	AMPO	0,64	64,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 10MG+250MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	2.000,00	COMP	0,11	220,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	200,00	COMP	0,36	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONIDINA 0,200MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	0,22	220,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACETATO DE DL-A-TOCOFEROL 400MG	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	200,00	COMP	0,20	40,00
	CLORIDRATO DE BAMIFILINA 300 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2.000,00	COMP	0,90	1.800,00
	AMINOFILINA INJETAVEL 24 mg/ml	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	AMPO	0,72	10,80
	GLIMEPIRIDA 2MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	500,00	COMP	0,10	50,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 11/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AMINOFILINA 100 mg.	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	10.000,00	COMP	0,03	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SALMETEROL+FLUTICASONA SPRAY 25/125 MCG	Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda	05.782.733/0001-49	10,00	FR	59,31	593,10
	SALMETEROL+FLUTICASONA PÓ PARA ASPIRAÇÃO 50/250 MCG	Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda	05.782.733/0001-49	50,00	FR	59,31	2.965,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MONTELUCASTE SÓDICO 10 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	200,00	COMP	1,45	290,00
	CLORIDRATO DE BAMIFILINA 600 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	1,50	1.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VENLAFAXINA 75 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	COMP	0,40	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VENLAFAXINA 150 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	COMP	0,57	570,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERTRALINA 50 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	COMP	0,14	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MORFINA 30 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	COMP	1,35	135,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOMEPRAMAZINA SOL ORAL 4%	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	FR	7,49	74,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CITALOPRAM 20 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	COMP	0,13	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARBAMAZEPINA 400 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	COMP	0,13	260,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMAZEPAN 6 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	COMP	0,06	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARACETAMOL + CODEÍNA 500 MG + 30 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,45	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO VALPROICO 500 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	400,00	COMP	0,55	220,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEMANTINA 10MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	400,00	COMP	0,68	272,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METILFENIDATO 10 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	2.000,00	COMP	0,91	1.820,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOPIRAMATO 25 MG	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	300,00	COMP	0,19	57,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOPIRAMATO 100 MG	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	300,00	UNI	0,32	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METOTREXATO 2,5 MG	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	300,00	COMP	0,55	165,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCITALOPRAM 10 MG	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	200,00	COMP	0,65	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIVISÓRIA COLOCADA	PISOLAGES DECORAÇÕES	09.332.173/0001-81	1,00	MT2	790,00	790,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE DETETIZAÇÃO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	1,00	SERV	700,00	700,00
	GASOLINA COMUM.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	581,983	LT	2,849	1.658,07
	DIESEL COMUM	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	469,712	UNI	2,12	995,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HOSPEDAGEM HOSPITALAR	CEREZAMAR SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA	04.254.088/0001-29	1,00	UNI	1.170,00	1.170,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARQUIVO 4 GAVETAS	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	360,00	1.440,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVICOS ELETRICOS.	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	46,00	SERV	30,00	1.380,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	JUNIOR CESAR TENUTE	025.613.079-56	1,00	SERV	950,00	950,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUBRIFICANTE	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	LT	130,80	130,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CABO DE REDE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	108,00	M	1,10	118,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS REQ/ RESULTADO DE EXAMES	ANA MARIA WEBER	13.938.102/0001-02	20,00	UNI	5,60	112,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS REQUISICÃO DE EXAMES	ANA MARIA WEBER	13.938.102/0001-02	20,00	UNI	5,60	112,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL	ANA MARIA WEBER	13.938.102/0001-02	20,00	UNI	5,80	116,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS REQUISICÃO DE EXAMES CIPATOLOGICOS	ANA MARIA WEBER	13.938.102/0001-02	2,00	UNI	56,00	112,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS RECEITUÁRIO MÉDICO	ANA MARIA WEBER	13.938.102/0001-02	20,00	UNI	5,60	112,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS DE ATESTADO MEDICO	ANA MARIA WEBER	13.938.102/0001-02	20,00	UNI	5,60	112,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS SAUDE FAMILIAR	ANA MARIA WEBER	13.938.102/0001-02	20,00	UNI	5,60	112,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS REQUISICÃO MAMOGRAFIA	ANA MARIA WEBER	13.938.102/0001-02	2,00	UNI	56,00	112,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	11,00	UNI	271,97	2.991,67
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE MECANICA LEVE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	HRS	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	2,00	PC	295,00	590,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTILHA DE FREIO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	JG	170,00	170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	7,00	SERV	70,00	490,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA PARA UTILIZAÇÃO PARA	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	30,00	CAIXA	68,00	2.040,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE MECANICA LEVE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	HRS	180,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTILHA DE FREIO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	JG	86,00	86,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRIZETA CAIXA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	42,00	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 TIPO GL5 BALDE 20 LITROS.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	3,00	UNI	16,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT EMBREAGEM	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	342,00	342,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	CAIXA	2,10	21,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFE 500 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	8,59	17,18
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACUCAR 5 QUILOS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	11,40	11,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CERA LIQUIDA 900 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	11,90	59,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DETERGENTE 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	VD	1,10	7,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DETERGENTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	UNI	1,65	13,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO PARA LIXO 15 L	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	34,00	UNI	1,69	57,46
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GUARDANAPO C/ 50.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	15,00	UNI	1,39	20,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TERAPIA FÍSICA COMPLEXA	LINVASC CONSULTÓRIO MÉDICO VASCULAR S/S LTDA	09.052.330/0001-03	1,00	SERV	3.020,00	3.020,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PERFURADOR.	DIAL DEPARTAMENTOS EIRELI EPP		2,00	UNI	2,61	5,22
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA MARCA TEXTO.	DIAL DEPARTAMENTOS EIRELI EPP		2,00	UNI	0,49	0,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLA BASTAO 36G	DIAL DEPARTAMENTOS EIRELI EPP		3,00	UNI	1,19	3,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAMPEADOR MÉDIO	DIAL DEPARTAMENTOS EIRELI EPP		2,00	UNI	5,58	11,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PRETA	DIAL DEPARTAMENTOS EIRELI EPP		2,00	UNI	0,15	0,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE	DIAL DEPARTAMENTOS EIRELI EPP		2,00	UNI	0,19	0,38
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BORRACHA DE APAGAR	DIAL DEPARTAMENTOS EIRELI EPP		2,00	CAIXA	4,26	8,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LÁPIS ESCREVER C/ COM 20 UNIDADES	DIAL DEPARTAMENTOS EIRELI EPP		2,00	CAIXA	2,32	4,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	DIAL DEPARTAMENTOS EIRELI EPP		2,00	CAIXA	13,78	27,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL.	DIAL DEPARTAMENTOS EIRELI EPP		2,00	CAIXA	13,78	27,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL A4	DIAL DEPARTAMENTOS EIRELI EPP		2,00	CAIXA	98,00	196,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	DIAL DEPARTAMENTOS EIRELI EPP		2,00	CAIXA	13,78	27,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLA ESCOLAR	DIAL DEPARTAMENTOS EIRELI EPP		3,00	UNI	0,36	1,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CDRW	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	1,20	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA AZ PARA ARQUIVO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	5,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ADESIVO P/ RECADO.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	1,20	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER PARA COPIADORA. SX5530	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAMPO 26/6.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	1,60	4,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLIPS N °6 C/500	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	2,00	CAIXA	4,30	8,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLIPS 2/0	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	7,70	15,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLIPS N°3/0	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	2,00	CAIXA	7,70	15,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CD-R	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,60	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	1,80	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA SUSPENSA.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	10,00	UNI	0,49	4,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER 1020 SIMILAR	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	35,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA CREPE 25 mm.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	15,00	ROLO	2,95	44,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOBINA PARA FAX	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	5,00	UNI	3,60	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTEIRINHAS ATENDIMENTO PSICOLOGIA.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	70,00	UNI	1,2143	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS NOTIFICAÇÃO DE RECEITA	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	20,00	UNI	4,60	92,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 14/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXAMES.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	SERV	2.980,00	2.980,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	1,00	SERV	180,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAPETE DE SISLE	BELLA CASA ENXOVAIS LTDA ME	00.882.490/0001-05	2,00	UNI	59,90	119,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TERMOMETRO CLINICO	ALIANCA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	15,00	UNI	5,76	86,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA TAMANHO PP	ALIANCA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	25,00	CAIXA	17,39	434,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA- TAMANHO M	ALIANCA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	5,00	CAIXA	17,44	87,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL LUBRIFICADO TAMANHO P	ALIANCA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	100,00	UNI	1,05	105,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATADURA DE CREPON 15CM X 1,80M 18 FIOS COM 12UN	ALIANCA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	150,00	PCTE	9,25	1.387,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TESOURA PEQUENA PARA RETIRAR PONTOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UNI	11,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SORO GLICOSADO 5% 250 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	FR	2,33	27,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SORO FISIOLÓGICO 09% 500 ML P/ MEDICAÇÃO EV	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	250,00	FR	2,36	590,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SORO FISIOLÓGICO 09% 500 ML PARA CURATIVO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	250,00	FR	1,45	362,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SORO FISIOLÓGICO 09% 250 ML PARA MEDICAÇÃO E.V	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	FR	2,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM AGULHA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	UNI	0,29	43,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM AGULHA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UNI	0,46	46,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML COM AGULHA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UNI	0,30	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML COM AGULHA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	250,00	UNI	0,27	67,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA CIRURGICA ESTERIL N°7,5	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	PAR	1,08	108,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GERMERIO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	LT	4,55	22,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA MICROPORE 2,5 CM X 4,5 X 50 METROS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UNI	1,73	173,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	CAIXA	15,45	46,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALCOOL 70%	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	LT	4,27	106,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 C/100	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	CAIXA	4,47	13,41
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÁGUA BI-DESTILADA 10 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	AMPO	0,13	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA DESCARTAVEL COM AGULHA INSULINA 1ML26 G 1/2 0,45 X13	DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES	03.924.435/0001-10	500,00	UNI	1,93	965,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 15/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 10 X 10CM, 8 CAMADAS E 5	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	09.676.256/0001-98	10,00	PCTE	175,00	1.750,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPATULA DE AYRES	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	CAIXA	5,40	16,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPARADRAPO 10 cm X 4,5 cm.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	UNI	5,05	252,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMBALAGEM AUTOSELANTE P/ ESTERILIZAÇÃO TAM 150 mm X 250 mm	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	CAIXA	34,33	343,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 , CAIXAS COM 10 UNID	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	CAIXA	26,30	52,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATADURA DE CREPON 10CM X 1,80m 18 FIOS COM 12UN	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	PCTE	6,16	308,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TESOURA MÉDIA	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	UNI	18,81	56,43
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	250,00	FR	3,03	757,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SORO FISIOLÓGICO 9% 100 ML P/ CURATIVO	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	250,00	FR	0,81	202,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUÇÃO DEGERMANTE CLOROXIDINA 4% COM 1 LITRO.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	5,00	UNI	15,40	77,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PINÇA KELLY RETA 16 cm	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	UNI	12,56	125,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LÂMINA SIMPLES PONTA FOSCA	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	5,00	UNI	3,45	17,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IODO SEM DEGERMANTE	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	5,00	LT	15,30	76,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA MICROPORE 4,5 CM X 4,5 X 50 METROS	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	UNI	2,89	144,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FIO SUTURA N 03	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	CAIXA	20,10	60,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LANCETA COM UM SISTEMA DE PUNÇÃO DIGITAL, ESTÉRIL, DE	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	10,00	CAIXA	69,00	690,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRICRESOL FORMALINA 10 ml	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	FR	5,10	5,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIRAS DE POLIESTER 10 X 120 X 0,05 MM CADA - 50 UNIDADES	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	CAIXA	1,78	5,34
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SISTEMA ADESIVO 2.1 PARA ESMALTE E DENTINA - 4MI	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	FR	80,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESTAURADOR PROVISÓRIO 25G CADA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	POTE	10,40	20,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA Z250 COR A1- 4 g BISNAGA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UNI	90,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA Z250 COR A2 - 4 g BISNAGA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UNI	90,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA Z 250 COR A3,5 - 4 g BISNAGA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UNI	90,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA Z 250 COR A3 4g	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UNI	90,00	180,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MASCARA CIRURGICA TRIPLA COM ELASTICO - CAIXA COM 50 UNID.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	CAIXA	5,80	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL TAM EP C/ 100	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UNI	19,20	192,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA TAMANHO P - CX COM 100	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CAIXA	19,20	192,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMINA DE BISTURI Nº 12 C/100.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	CAIXA	21,84	21,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UNI	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GORRO FEMININO SANFONADO C/100	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	PCTE	7,60	15,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GÉL DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% 2,5ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	TUBO	1,70	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FIO DE SUTURA SEDA 3-0 C/24	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	CAIXA	22,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPONJA HEMOSTÁTICA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UNI	21,90	21,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERELIZAÇÃO (VAPOR/EO) 140mmX290	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CAIXA	42,74	427,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCAS PARA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE Nº 6	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UNI	8,90	89,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCAS PARA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE Nº 5	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UNI	8,90	89,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA 702 CIRURGICA HASTE LONGA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UNI	8,90	17,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ 40g C/ 15 ENV.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	CAIXA	39,80	39,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5 X 500MM	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UNI	1,70	8,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BABADOR DENTAL IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL C/ 100	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	PCTE	15,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANESTÉSICO LOCAL COM VASOCONSTRICTOR C/ 50 TUBETES	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CAIXA	32,20	322,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALGODAO EM ROLO C/100.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	UNI	1,70	42,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGULHA ESTERELIZADA DESCARTÁVEL 30G CURTA C/100	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CAIXA	20,37	203,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIRAS ABRASIVAS DE POLIÉSTER PARA POLIMENTO C/12 Und	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	5,00	UNI	9,84	49,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIRAS ABRASIVAS DE AÇO PARA POLIMENTO 12 Und.	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	3,00	UNI	9,19	27,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTAVEL C/40.	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	5,00	PCTE	4,44	22,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REVELADOR RADIOGRÁFICO - FRASCOS DE 475 ML	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	5,00	FR	6,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS PEQUENO C/ 100	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	5,00	PCTE	11,76	58,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 17/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT DE PONTA PARA POLIMENTO TDV	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	2,00	UNI	58,04	116,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT DE IRM CONTENDO PO E LÍQUIDO	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	1,00	UNI	93,22	93,22
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PO LIQUIDO COR A2	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	5,00	CAIXA	25,54	127,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IODOFÓRMIO 10g	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	1,00	FR	29,86	29,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HEMOSTOP	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	2,00	FR	19,24	38,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLUORETO DE SÓDIO 2% GEL NEUTRO 200ML	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	5,00	FR	4,32	21,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCOVA ROBSON	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	5,00	UNI	1,37	6,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DETERGENTE ENZIMÁTICO C/ 3 ENZIMAS FRASCOS DE 1L	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	1,00	FR	32,97	32,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA TDV	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	3,00	CAIXA	13,52	40,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO N° 1012	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	5,00	UNI	2,16	10,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N° 1016	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	5,00	UNI	2,16	10,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N° 1014;	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	5,00	UNI	2,16	10,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACCU FILM II C/280 FOLHAS	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	1,00	UNI	171,60	171,60
	CONSULTA MEDICA.	JULIANO PEREIRA DA SILVA	022.566.199-31	860,00	HRS	25,00	21.500,00
	CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	JUNIA DAMASCENO ROSSITO CARVALHO	592.047.536-68	126,00	UNI	54,00	6.804,00
	CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	135,00	SERV	54,00	7.290,00
	CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	13,00	SERV	70,00	910,00
	SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	126,00	SERV	25,00	3.150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	CAIXA	26,90	134,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFE 500 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	14,00	PCTE	8,99	125,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACUCAR 5 QUILOS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	11,90	71,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO PARA CAFE 103 C/ 30	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	2,69	10,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESINFETANTE 2 L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	VD	2,99	5,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPADOR COM BRILHO DILUIVEL PARA PISOS 500 ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	3,99	11,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SABAO EM PO 500g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	4,19	16,76
	ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	4,00	EXAM	50,00	200,00
	CONSULTA CARDIOLOGIA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	13,00	SERV	70,00	910,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CABO RJ45	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	UNI	0,70	14,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER SAMSUNG	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	124,00	124,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONECTOR RJ45	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	0,70	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSPORTE COLETIVO	SIRLEI BELLI VATRIN - ME	81.782.195/0001-70	1,00	SERV	3.561,00	3.561,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GAS OXIGENIO.	CENTRAL GASES LTDA	82.837.097/0001-56	1,00	M3	602,00	602,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA E EXAME	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	1,00	SERV	3.500,00	3.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	1.807,50	1.807,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAVACAO.	AGENCIA CLAUDIO EVENTOS E NOTICIAS	05.081.753/0001-92	1,00	UNI	87,50	87,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONCERTO DE IMPRESSORA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	140,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSFORMADOR 220 X110	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,00	99,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA MÉTRICA 1,50M EM PLÁSTICO.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	2,15	6,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAIXA TERMICA 7 L	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	10,50	21,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIXEIA TAMPA BASCULANTE	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	33,70	33,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIXEIRA COM PEDAL	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	34,15	68,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONJ. TALHERES 36 PEÇAS	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	55,90	55,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALDE 15L	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	23,70	47,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BANDEJA PLAVALE	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	10,95	10,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	XICARA 80ML	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	9,15	45,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	XICARA 220ML	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	8,00	UNI	4,75	38,00
						Total Geral ---->	186.648,01